Утверждаю
 Заместитель председателя КЧС и ПБ,
 И.о. главы администрации Олонецкого
национального муниципального района

_____________________В.Н. Мурый

Администрация Олонецкого национального муниципального района

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности.

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

21.05.2015 года    № 12
(10 ч. 00 м.)

Председательствующий: Мурый В.Н., И.о. главы администрации Олонецкого национального муниципального района
Присутствовали:
- Нюппиев И.Н., главный специалист по вопросам ГО, ЧС и МП администрации района;
- Бруссуева Е.И., начальник отдела образования Управления социального развития администрации района;
- Потапов С.А., заместитель начальника ОНД Олонецкого и Питкярантского районов УНД и ПР ГУ МЧС РФ по РК;
- Крупин В.В., заместитель начальника ОМВД России по Олонецкому району;
- Дудин Д.В., директор МКУ «ЕДДС»;
- Прокопьева Е.В., представитель прокуратуры;
- Пашкова В.В., редакция газеты «Олония»;
- Каноев Р.Л, зам. начальника Олонецкого участка ОАО «ПСК».

Повестка дня: прекращение электроснабжения образовательных учреждений района.

18 мая 2015 года в связи с задолженностью по оплате услуг за потребленную электроэнергию произошло отключение потребления электрической энергии в образовательных учреждениях района (5 школ, 3 детских сада).
С 19 мая администрация Олонецкого национального муниципального района начала производить погашение задолженности.
По информации начальника Олонецкого сетевого района РЭС-2 ПО «ЮКЭС» Карпова А.С. 21 мая с 09 часов 30 мин. начато подключение всех объектов образования.

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

В целях жизнеобеспечения людей и объектов социальной сферы на территории Олонецкого района Комиссия решила:

1. Администрации района:
[bookmark: _GoBack]1.1. Информировать руководителей образовательных учреждений о необходимости исполнения заключенных договоров купли-продажи (поставки) электрической энергии в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 4 мая 2012 г. № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии», в части составления акта согласования технологической и (или) аварийной брони, составленного (измененного) и согласованного в установленном порядке с сетевой организацией (отв. отдел образования Управления социального развития администрации района);
1.2. Информировать руководителей образовательных учреждений о необходимости соблюдения порядка действий при возникновении и предупреждении чрезвычайной или аварийной ситуациях (отв. отдел образования Управления социального развития администрации района);
1.3. Разработать план мероприятий по ликвидации кредиторской задолженности за поставленную электроэнергию образовательным учреждениям.

2. МКУ «ЕДДС» доводить информацию об отключениях электричества на социальных объектах до отдела надзорной деятельности по Олонецкого и Питкярантского районов УНД и ПР ГУ МЧС РФ по РК.

Вел протокол секретарь КЧС и ПБ                                                     И.Н. Нюппиев
2